## ΚΒ'. ΘΕΟΔΩΤΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ (23).

Καὶ τὴν γλῶτταν Ἑλληνισμένον, καὶ ἔθους μετριότητι χρώμενον, εὐπατρίδην τε θύτα, καὶ πολλοῖς τρόποις δεικνύοντα τῆς εὐγενείας τεκμήρια, ἐκ τῆς ἐφῶς ἤκοντα τόνδε αὐτός τε ὑπεδεξάμην μετὰ μαρτυρίας C  
τῶν ἐκεῖσε ἐπισκόπων, καὶ τῇ ἐσιότητι σου συνίστημι ἐπὶ τὴν μεγάλην σπεύδοντα πόλιν, ἵνα ἴδῃν αὐτὸν καταξιώσας εὐμενῶς, καὶ ὡς τῇ θεοσεβείᾳ σου σύνθησας, εὐπετεστέραν αὐτῶ ποιήσης τὴν ἐπὶ τοῖς προκειμένοις ὁδόν.

## ΚΓ'. ΕΥΘΗΡΙΩ.

Χρήστῃσι τισὶ τῶν ὑπὸ τὴν θεοσεβείαν σου γέγονεν ὁ δειναί, καὶ τούτων τυχῶν ἀγνωμόνων ἀντὶ τῶν χρημάτων δίκασι ἔχει καὶ πράγματα. Ὅν ἕνεκα πρόσβασιν ἱκετεύων τῶν δικαίων τυχέιν. Τούτους συνελαθῆναι πρὸς εὐγνωμοσύνην κελυσάτω ἢ ἐσιότης σου, ἡμῖν τε χαριζομένη, καὶ τὸν ἐπὶ τῶ δικαίῳ ἀνύοντα δρόμον.

## LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(23) Theodoto episcopo quemdam Firmus commendat ex Oriente venientem, ut ei sit præsto, benevolumque se exhibeat, atque ejus negotia in urbe magna juvet, hoc est aut Constantinopoli, aut Antiochiæ. Ab episcopis Orientalibus epistolas ad Firmum tulerat ille, nempe litteras formatus, per quas clerici in alias dioceses profecturi ab episcopis suis muniebantur, ita ut a reliquis Ecclesiis non ad communionem tantum sacrorum admitterentur, sed etiam, ubi necessitas posceret, jurentur. De harum epistolarum ritu ecclesiasticæ eruditionis cultores plura tradidere. Animadvertas etiam, inter hujus clerici (talem enim eum fuisse arbitror) laudes computari Græcæ linguæ peritiam. Fortasse

A maritimos superaret, et a civibus omnibus suspicereetur; munus tuo in nos studio et benevolentia dignum.

## XX. LAUSO.

Iis qui conversari coram cupiunt, succurrit, et dulce est per litteras colloqui, cum longo terrarum spatio sunt inter se disjuncti. Idem porro mihi erga magnificentiam vestram accidit. Enimvero colloqui vobiscum desiderans, epistolam ad vos dedi, rationem excogitans qua desiderium hoc meum leverem. Quod si a mirificentia vestra de nobis hujusmodi ratio habetur, identidem nostri memores, scribite: his enim amicitia augeri solet.

## XXI. PLIETHÆ.

Quod fenori accipientibus propter egestatem usuvenire solet, ut nempe debitis prioribus secunda adjiciant; idem nunc mihi propter infirmitatem corporis accidit, ut congressus atque colloqui spe antea frustratus, nunc itineris laborem ferre non possem. Sed mihi veniam dare magnificentia tua dignetur, non memoria tantum sua dignos nos faciens, sed mutuo litterarum officio respondens, ne amicitiam tempus quo absumus, obliteret.

## XXII. THEODOTO EPISCOPO.

Et lingua Græca probe instructum, et moribus modestissimum ac generosum, multisque modis nobilitatis certa signa ostendentem, ab Oriente venientem istum, non solum ipse hospitio excepi, eorum qui illic sunt episcoporum testimonio munitum, verum et sanctitati tuæ commendo festinantem ad magnam urbem, ut et ipsum benigne digneris accipere, atque, uti pietati tuæ consuetum ac familiare est, ipsi ad ea quæ sibi proposuit, faciliorem viam struas.

## XXIII. EUTHERIO.

Quorumdam qui pietati tuæ subjecti sunt, creditor quidam est factus, atque hos ingratos sibi offendens, pro nummis lites et molestiam sibi retribui videt. Horum causa ad vos accedit supplicans, ut jus obtinere possit. Eos igitur compelli ad æquitatem jubeat sanctitas tua, me summopere D sibi devinctura et justitiæ cursum expeditura.

inde veniebat, ubi Græcum idioma non erat in usu, aut ubi moris non erat recte loqui Græcicam linguam. At quis ille Theodotus episcopus? Firmo in humanis florente, plures ejusdem nominis episcopi fuerunt, nimirum Antiochiæ, Ancyrae in Galatia, Mysæ et Nysæ episcopi. Antiochenum tamen hic significari, veri mihi videtur simile, quippe, ut aiebam, sub magnæ urbis nomine aut Constantinopolim, aut Antiochiam Firmus procul dubio intelligit. Postremam urbem Theodotus episcopali virga regebat. In priore vero, cum A. C. 426, concilium a Sisinnio Constantinopolitano episcopo celebraretur, et ipse adfuit, teste Photio cod. 111, et Baluzio in Nora collect conciliorum.

## XXIV. CHILONI EPISCOPO.

A

Nobis profecto per epistolam ver (ut est in proverbio) adduxisti, non solum corpus frigore et horrore liberans, sed etiam cor feliciter levans vehementi dolore eorum quae mihi renuntiata sunt, oppressum, tanquam periculum sibi honorum omnium impenderet. Verum quando qui benignitatem suam uniuscujusque utilitati accommodat, is mihi praestitit, ut e morbo rursus recrearer, et litteras, ut par erat, darem, in magnam spem adductus sum, fore ut omnia mihi ad votum succedant postquam haec sum assecutus.

## XXV. VOLUSIANO.

Plurimi quidem inepti eas sibi opes procurant, quae in pecuniis sitae sunt : ego vero pro pecuniis B amicos. Atque optime intelligo vos mihi utiliores esse quam divitibus pecunias : etenim dulcissimo huic adolescenti apud miriscentiam tuam perfrugium praebuisti. Et nulla sane me cura, filio per egregie abeunte, sollicitum habuit, postquam illum moderationi tuae commendavi ; siquidem aperte novi, quantam omnium curam esses habiturus, consueta humanitate illum manu ducens, et mores castigans, et adolescenti velut altera patria factus : cum hoc tibi propositum sit, non familiares tantum, sed quoscunque alios, qui te conveniunt, beneficiis afficere.